2025年２月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役社長  執行役員 崎山 一弘

 （コード番号：4926 東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員  管 理 本 部 責 任 者  松本 裕右

 （ T E L： 0 3－ 3 4 0 4－ 7 5 0 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年２月６日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月９日に公表いたし

ました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の連結業績予想について、下記の通り修正する決

議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2025年３月期 連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,173 378 380 223 52.12

今回修正予想（Ｂ） 8,700 12 13 △72 △16.95

増減額（Ｂ－Ａ） △473 △365 △366 △295

増減率（％） △5.2 － － －

（ご参考）前期連結実績

（2024年３月期）
8,498 29 43 △26 △6.16

２．差異の理由

 売上高におきましては、主販路である直営店舗においては当中間期決算の開示時点では、ブランディングプロ

ジェクトの好影響を受け、改装を行った大型店の実績が好調になりつつあったことや、2024年７月以降の主力製

品群のリニューアル販売や、ロイヤルカスタマー限定で発売した高価格帯新製品等の施策により、既存顧客の購

入単価の増加等による改善を見込んでおりましたが、新規顧客の来店数は前年同期比増となったものの、当第３

四半期の後半は見込んだ水準には至らない実績となったことに加えて、採用難により店舗スタッフの採用数が計

画を下回っており、直営店舗での接客数が横ばい傾向にあること等により、当初想定していた来店顧客数に満た

ない状況となったため、当初の想定を割り込む見込みとなりました。

 また、直営店舗以外の販売チャネルでは、ヘア事業は前年同期比増となったものの、海外事業や連結子会社ジ

ャフマック等では前年同期の実績を下回り、当初想定と大きな乖離が生じている状況です。

 連結子会社のジャフマックについては、新たな事業計画の下、発酵飲料の発売再開に伴い、2024年10月以降の

売上高回復を見込んでおりましたが、その回復幅は想定には至らず、当初の想定を割り込む見込みとなりました。

 ヘア事業については、ヘアサロン「neaf」の売上高が好調に推移したことや、ヘアトリートメントサロン「イ

マトリ」の新規展開もあり売上高は前年同期増となりました。「イマトリ」では、認知度拡大を主眼に置いてキ

ャンペーンを実施していたこと等もあり、来店促進は進んだものの、売上高は当初の想定を割り込む見込みとな

りました。

 以上の理由から、売上高は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

 各段階利益におきましては、販売費及び一般管理費は、イマトリ２店舗の出店や広告宣伝、ブランディングプ

ロジェクト関連の店舗改装や製品リニューアル及びジャフマックの再成長等への投資を行ったこと等により、ほ

ぼ当初想定通りの水準となる見込みから、売上高の減少に伴う売上総利益の減少が各段階利益の減少に直結し、

前回発表予想を下回る見込みとなりました。

※上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社において判断したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が

発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上